ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Смоленская академия профессионального образования»
(ОГБПОУ СмолАПО)

ПРИКАЗ
___________ 2018 года

                     № 01-___
г. Смоленск

О создании рабочей группы и экспертных групп
регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования
В соответствии с п. 8 Приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке № 95-ОД от 02.02.2018 «О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады и региональных олимпиад профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в 2018 году п р и к а з ы в а ю:
1. Создать рабочую группу для проведения и методического сопровождения регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования профильных направлений укрупненных групп специальностей 09.00.00 Информатика и вычислительная техника, 15.00.00 Машиностроение, 38.00.00 Экономика и управление в следующем составе:
руководитель рабочей группы:

Иваненкова М. А., заместитель директора по учебной и методической работе ОГБПОУ СмолАПО;

члены рабочей группы:

Пеник А. В., заместитель директора по административно-правовой и хозяйственной деятельности ОГБПОУ СмолАПО;

Фетисова И. П., заместитель директора по воспитательной работе ОГБПОУ СмолАПО;

Евстафьева Ю. А., заместитель директора по инновационной деятельности ОГБПОУ СмолАПО;

Лебедева А. В., главный бухгалтер ОГБПОУ СмолАПО;
Холменкова Е. А., начальник учебного управления ОГБПОУ СмолАПО;

Логинова И. С., начальник управления информационных технологий ОГБПОУ СмолАПО;
Кудрявцева Т. В., заведующий кафедрой информатики, вычислительной техники, информационной безопасности и программирования ОГБПОУ СмолАПО;
Лазарева Т. В., начальник Учебного центра прикладных квалификаций по направлению «Машиностроение» ОГБПОУ СмолАПО;

Дятлова М. Н., заведующий кафедрой машиностроения, теплоэнергетики, полиграфии ОГБПОУ СмолАПО;

Савченкова О. А., заведующий кафедрой экономики, управления и геодезии ОГБПОУ СмолАПО;
Туркина Т. С., заведующий кафедрой технологии, дизайна, социальных наук и сервиса ОГБПОУ СмолАПО

2. Создать экспертные группы для разработки примерных конкурсных заданий, методики и критериев оценки результатов выполнения заданий регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования в следующем составе:

· по профильному направлению укрупненной группы специальностей 09.00.00 Информатика и вычислительная техника:
руководитель экспертной группы:
Малахова В. Г., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;
члены рабочей группы:
Ефремова Ю. А., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;
Ромашкова И. А., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;
Горбачева Н. М., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;
Кириллова М. А., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Чувакова С. И., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Кисельман М. В., к.п.н, начальник отдела программного обеспечения образовательных проектов ГАУ ДПО СОИРО;

Быков А.  А., к.п.н., преподаватель филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске
Кашталинская И. А., преподаватель, председатель ЦМК ВТ ОГБПОУ «Смоленский политехнический техникум»;
Родионова Г. С., преподаватель Смоленского колледжа телекоммуникаций,  филиала ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет телекоммуникаций им. проф. М.А. Бонч-Бруевича»;
Лиханова Л. М., преподаватель Сафоновского филиала ОГБПОУ СмолАПО;
Коростелев М. К., преподаватель СОГБПОУ «Вяземский политехнический техникум».
· по профильному направлению укрупненной группы профессий и специальностей 15.00.00 Машиностроение:

руководитель экспертной группы:

Лазарева Т. В., к.п.н, преподаватель, начальник Учебного центра прикладных квалификаций по направлению «Машиностроение» ОГБПОУ СмолАПО;
члены экспертной группы:

Кончаленков Д. Н., главный технолог ООО «Завод комплексные дорожные машины»;

Козлова С. Л., преподаватель СОГБПОУ «Ярцевский индустриальный техникум»;

Терещенкова С. В., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Антипов В. А., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Дробнова Н. В., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Елисеева А. А., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Берестнева В. А., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Кравцова Ж. О., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Чувакова С. И., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Ханнанов Т. А., старший преподаватель ФГБОУ ВО «Московский государственный машиностроительный университет (МАМИ);

Непокрытов В. С., преподаватель Сафоновского филиала ОГБПОУ СмолАПО.
· по профильному направлению укрупненной группы профессий и специальностей 38.00.00 Экономика и управление:

руководитель экспертной группы:
Савченкова О. А., заведующий кафедрой экономики, управления и геодезии ОГБПОУ СмолАПО;

члены экспертной группы:
Кузнецов Е. В., директор ИП Кузнецов Е.В., консультант по ведению учета в программах 1С;

Реутова Л. А., преподаватель ОГБПОУ «Смоленский политехнический техникум»;

Петрушина Е. В., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;
Ельшаева И. Н., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО;

Володина И. К., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО.

Чувакова С. И., преподаватель ОГБПОУ СмолАПО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебной и методической работе Иваненкову М. А.
И. о. директора                                              А. В. Князев
Проект приказа вносит:

Заместитель директора по УМР                                           М. А. Иваненкова
55-38-18

Дата
Согласовано:

Заместитель директора  по АПХД

             А. В. Пеник
Дата

Заместитель директора  по ВР

            И. П. Фетисова
Дата

Заместитель директора  по ИД

            Ю. А. Евстафьева
Дата

Главный бухгалтер

А.В. Лебедева
Дата

Начальник  управления ПиКО

В. Г. Саницкий

Дата

Лист ознакомления и рассылки
	№ п/п
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Дата ознакомления
	Подпись
	№ экз.
	Дата получения
	Подпись

	1.
	Иваненкова М. А.
	зам. директора по УМР
	-
	-
	КЭ

	2.
	Якутина Г. В.
	секретарь
	-
	-
	КЭ

	3.
	Холменкова Е.А.
	начальник УУ

	-
	-
	-

	4.
	Логинова И.С.
	начальник управления ИТ

	-
	-
	-

	5.
	Кудрявцева Т.В.
	зав. кафедрой

	-
	-
	-

	6.
	Лазарева Т.В.
	начальник Учебного центра

	-
	-
	-

	7.
	Дятлова М.Н.
	зав. кафедрой

	-
	-
	-

	8.
	Савченкова О. А.
	зав. кафедрой

	-
	-
	-

	9.
	Туркина Т. С.
	зав. кафедрой